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erkendt. Her ved dé dog, at det er anmeldt til 
myndighederne. 

; ! , Kl. 16:19 
Tredj e næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Benny Engelbrecht for en kort bemærkning. 

; . . . .  - Kl. 16:19 
Benny Engelbrecht (S): 
Tak. Jeg går ud fra, at ordføreren er enig med 
mig i, at formålet må være at få gode og sikre 
produkter, og derfor er det også naturligt at stil- 
le det spørgsmål, om fru Tina Nedergaard er : 
enig med mig i, at der godt kunne sikres en bed- 
re kontrol end den, vi har i dag. Den eneste ga- 
ranti, forbrugerne vil få i forhold til portalen og 
den oversigt over produkter, der vil være, er jo 
trods alt, at der ingen dokumenteret effekt er 
ved nogen af de produkter, der offentliggøres; 
det er jo ligesom derfor, de er kosttilskud og 
ikke er klassificeret som naturlægemidler; og det 
alene er jo ikke noget særlig hensigtsmæssigt 
prædikat at få. : , <. : 홢 v, 

Er der ikke brug for en større grad af kontrol 
og flere ressourcer også på det område? ; 

. Kl. 16:20 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

홢 K1. 16:20 
Tina Nedergaard (V): 
Det er jo klart, at for så vidt der findes kosttil- 
skud ude i vores butikker -  og det gør der jo gi- 
vetvis -  som har en mere eller mindre betænke- 
lig karakter, så er det jo væsentligt med den of- 
fentlige kontrol, men forudsætningen for, at for- 
brugeren kan vide, at et produkt ér omfattet af 
denne almene kontrol, er jo, at man kan få ad- 
gang til de oplysninger, som ligger i styrelsen, 
nemlig: Hvilke produkter er anmeldt og derined 
omfattet af kontrollen? ' 

Så jeg mener faktisk, det er en styrkelse, men 
jeg er slet ikke uenig med hr. Benny Engelbrecht 
i, at det afgørende selvfølgelig er, at skadelige 
produkter slet ikke skal være ude i butikkerne, 
men det her er dog en forbedring for den enkelte 
forbruger. Jeg vil personligt føle mig mere tryg 
ved at købe et produkt, hvor virksomheden 
trods alt vil vedkende sig stoffet og har anmeldt 
det til myndighederne, end et produkt, hvor 
man har undladt at gøre opmærksom på sin ek- 
sistens. 홢 

KL 16:21 
Tredje næstformahd (Holger K. Nielsen): 
Hr. Benny Engelbrecht. 

K1. 16:21 
Benny Engelbrecht (S): 
Tak. Det er jo dog stadig væk en portal, som gi- 
ver meget lidt information til forbrugerne. Det 
er også en del af min bekymring. 

Når vi nu ved, at Den Europæiske Fødevare- 
sikkerhedsautoritet, EFSA, er i fuld gang med at 
sikre at få skabt en god og overskuelig informa- 
tion omkring de anprisninger, som kan bruges < 
om kosttilskud, er det så ikke en smule tidligt at 
tage hul på den her information? Ville det:ikke 
være bedre at vente, til de informationer fra 
EFSA ligger klar, sådan at vi ikke blot kan infor- 
mere forbrugerne om, hvad produkterne hed- 
der, men rent faktisk også kan informere forbru- 
gerne om, hvad der er af problemer, og hvad for 
nogle gavnlige virkninger der eventuelt måtte 
være ved de givne kosttilskud? . 

.. : . . .  KL 16:22 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:22 
Tina Nedergaard (V): 
Jeg anerkender sådan set ordførerens tilgang til 
problemstillingen, nemlig at man godt kan øn- 
ske sig mere og mere viden. Det er vi jo ikke 
uenige i i Venstre, og det er jo netop derfor, vi 
støtter portalen, støtter forbrugerens adgang til 
viden. Man kan så diskutere, hvad der yderlige- 
re skal på, og det er klart, at hvis EFSA kommer 
frem med nogle rigtig gode anbefalinger til, 
hvordan man kan gtibe det her an, er vi også i 
Venstre villige til at se på det. Vores udgangs- 
punkt omkring lovforslaget er, at det øger for- 
brugerens viden, det øger forbrugerens adgang 
til information, og det synes vi-er vigtigt. Så der- 
for vil vi slet ikke være afvisende over for det. 

Omvendt må jeg jo sige, at det, at EU er un- 
dervejs med noget, som vi synes er godt, måske 
endda rigtig godt, ikke skal forhindre os i natio- 
nalt at gå i aktion nu og her, hvilket hr. Benny 
Engelbrecht jo f.eks. også vil kunne genkende 
fra Rejsegarantifonden, hvor vi udvider dens 
dækningsOinråde, selv om vi godt ved, at der er 
noget undervejs fra EU, simpelt hen fordi vi sy- 
nes, der er brug for den øgede forsikringsmulig- 
hed for forbrugerne. ; 

Kl. 16:23 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Benny Engelbrecht som 
ordfører.' 


